Diário Oficial Eletrônico  n. 10.919 19 de agosto de 2022 Página 163

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                      RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 405/2022 – de 17 de agosto de 2022.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegados conforme
Resolução “P”/SEJUSP/MS N. º 024, de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

        INVESTIR os servidores abaixo relacionados, no cargo de Delegado de Polícia, função de
DELEGADO DE POLICIA do Grupo Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, da Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança Pública, conforme nomeação através do Diário Oficial Eletrônico nº 10.871 de 27 de junho de 2022
e Diário Oficial nº 10.881 de 1º de julho de 2022, satisfeito os requisitos estabelecidos no artigo 68, da Lei
Complementar nº 114, e 19 de dezembro de 2005. (Processo nº 31/056277/2022).

MATRICULA NOME DATA POSSE ENTRADA EM

EXERCICIO
495592023 ALANA TISSIA LIMA DOS SANTOS 11.07.2022 11.07.2022
424296027 ALEX JUNIOR DA SILVA 11.07.2022 11.07.2022
495629023 ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ 11.07.2022 11.07.2022
495654023 ANA CLAUDIA PIMENTEL MALHEIROS GOMES 11.07.2022 11.07.2022
495539022 ANDERSON GUEDES DE FARIAS 11.07.2022 11.07.2022
495568022 ANDRE EDUARDO PERES STAFUSA 11.07.2022 11.07.2022
495559022 ARIANA DA SILVA GOMES 11.07.2022 11.07.2022
495727022 AUGUSTO EDUARDO ARAUJO DE LIMA 11.07.2022 11.07.2022
424490025 AVELINO RAFAEL MANTOVANI 11.07.2022 11.07.2022
495675022 BARBARA FACHETTI RIBEIRO 11.07.2022 11.07.2022
495567022 BIANCA CARNEIRO MARTINS 11.07.2022 11.07.2022
495628022 BRUNNA KARLA DIAS MELO 11.07.2022 11.07.2022
495594022 BRUNO CARLOS DOS SANTOS 11.07.2022 11.07.2022
495584022 CAIO BUOSE BAZOTI 11.07.2022 11.07.2022
495692022 CAMILLA GERARDE BARBOSA BORGES 11.07.2022 11.07.2022
495612022 CECILIA FLEURY JUBE LEAL 11.07.2022 11.07.2022
495610022 CIRO CARLOS JALES CARVALHO 11.07.2022 11.07.2022
15141025 CLEALDON ALVES DE ASSIS JUNIOR 11.07.2022 11.07.2022

495552022 CYNTHIA  KAROLINE  BEZERRA  GOMES  TAPIAS 11.07.2022 11.07.2022
495540022 DALMAR CARLOS DE OLIVEIRA FILHO 11.07.2022 11.07.2022
495702023 DANIEL FRANCISCO MERCADO DANTAS 11.07.2022 11.07.2022
495713022 DANIEL PIRRO CERZOSIMO 11.07.2022 11.07.2022
343910023 DANIELLE FELISMINO DA SILVA 11.07.2022 11.07.2022
495652022 DERMEVAL INACIO DA CRUZ NETO 11.07.2022 11.07.2022
495573022 DIEGO HENRIQUE ROSA SILVA 11.07.2022 11.07.2022
122831023 EDSON CAETANO DOS SANTOS 11.07.2022 11.07.2022
495718022 EDSON LEANDRO SANTIAGO DE LIRA 11.07.2022 11.07.2022
123215024 ELISANGELA FERREIRA CRISTALDO 11.07.2022 11.07.2022
495710022 ELTON ALVES DE SA JUNIOR 11.07.2022 11.07.2022
495603022 EUDENIR SOARES DE SOUZA 11.07.2022 11.07.2022
495575022 FELIPE CAGLIARI DA ROCHA SOARES 11.07.2022 11.07.2022
477889026 FELIPE PEREIRA DE OLIVEIRA BRAGA 11.07.2022 11.07.2022
495792022 FERNANDO HENRIQUE ARAUJO SILVA 11.07.2022 11.07.2022
495591023 FILLIPE ARAUJO IZIDIO PEREIRA 11.07.2022 11.07.2022
495728022 GOETHE ARCE ROCHA JUNIOR 11.07.2022 11.07.2022
495627022 GUILHERME OLIVEIRA PENA 11.07.2022 11.07.2022
495669022 GUILHERME TIAGO DE ANDRADE 11.07.2022 11.07.2022
495661022 GUSTAVO LUIZ FERREIRA DETOMI 11.07.2022 11.07.2022
424459024 GUSTAVO OLIVEIRA DOS SANTOS 11.07.2022 11.07.2022
495636022 GUSTAVO TADEU BARBOSA FERNAL 11.07.2022 11.07.2022
495615022 HUGO JAPIASSU SANTOS FONSECA 11.07.2022 11.07.2022
495682023 IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS 11.07.2022 11.07.2022

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.919 19 de agosto de 2022 Página 164

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

495561022 IGOR DUARTE SOUSA 11.07.2022 11.07.2022
495590022 ISABELEN SILVA SOUZA ALAPENHA 11.07.2022 11.07.2022
495620022 ISABELLE SENTINELLO 11.07.2022 11.07.2022
495720022 IZABELA BORIN FAVORETO 11.07.2022 11.07.2022
495565022 JEAN JORGE SILVA CASTRO 11.07.2022 11.07.2022
495639022 JOHANES RIBEIRO DEGUTI VIEIRA 11.07.2022 11.07.2022
495560022 JONATA RAFAEL MONTENEGRO VENANCIO DE

MORAES
11.07.2022 11.07.2022

495599022 JULIO CESAR BATISTA DE LIMA 11.07.2022 11.07.2022
440217022 KAROLINA SOUZA PEREIRA 11.07.2022 11.07.2022
495647022 LAIS MENDONCA ALVES 11.07.2022 11.07.2022
495580022 LEONARDO  GOULART  MARTINS MENDONCA 11.07.2022 11.07.2022
495545023 LUCAS ALBE VEPPO 11.07.2022 11.07.2022
495624022 LUCAS CALIXTO BARROS SAMPAIO FERNANDES 11.07.2022 11.07.2022
495633022 LUCAS DE TAGLIALEGNA MARQUEZ 11.07.2022 11.07.2022
495680022 LUCAS MUCHENSKI OLIVEIRA 11.07.2022 11.07.2022
495715022 LUCCAS RODRIGUES GOMES 11.07.2022 11.07.2022
426488023 LUCELIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA 11.07.2022 11.07.2022
495510022 LUCIO OTAVIO PEREIRA MARINHO (SUB JUDICE) 11.07.2022 11.07.2022
490558023 LUIS FERNANDO DOMINGOS MESQUITA 11.07.2022 11.07.2022
495557022 MARCOS SOARES GOMES 11.07.2022 11.07.2022
495658022 MARIA GABRIELA VANONI CARVALHO CRUZ DOS

SANTOS (SUB JUDICE)
11.07.2022 11.07.2022

432281024 MARIANA LEITE THOMAZ DA COSTA 11.07.2022 11.07.2022
495779022 MATEUS CROVADOR DA SILVA 11.07.2022 11.07.2022
495528022 MATEUS ROCHA RODRIGUES ALVES 11.07.2022 11.07.2022
491622023 MATEUS ALVES VITAL 11.07.2022 11.07.2022
495525022 MATHEUS SOUZA OLIVEIRA DE PALMA 11.07.2022 11.07.2022
495532022 MATHEUS TARCHETTI PEIXOTO (SUB JUDICE) 11.07.2022 11.07.2022
424907024 MAURICIO MOURA VAGAS 11.07.2022 11.07.2022
495519022 MELISSA ALVES BEZERRA 11.07.2022 11.07.2022
495632022 PAULA BARRETO ARAUJO 11.07.2022 11.07.2022
495711022 PEDRO LUIS DE PAIVA BRANDAO 11.07.2022 11.07.2022
495554022 RAFAELA BRITO SAYAO LOBATO 11.07.2022 11.07.2022
495601022 RAUL HENRIQUE OLIVEIRA DA COSTA 11.07.2022 11.07.2022
495574022 RENATA NOGUEIRA DE AGUIAR GARRET LIMA 11.07.2022 11.07.2022
495547022 RICCELLY MARIA ALBUQUERQUE DONHA 11.07.2022 11.07.2022
495605022 RIDRYA CAROLIN DE SOUZA QUEIROZ 11.07.2022 11.07.2022
424355024 ROBILSON JUNIOR ALBERTONI FERNANDES 11.07.2022 11.07.2022
495674022 RODRIGO DOS ANJOS INOJOSA 11.07.2022 11.07.2022

7382025 RONALDO MARCOS JACOB 11.07.2022 11.07.2022
495623022 SAYARA ALESSANDRA PAGNO 11.07.2022 11.07.2022
495607022 SIDNEY PINHEIRO DE QUEIROZ 11.07.2022 11.07.2022
495689022 THAINA ANDREZZA DE SOUZA BORGES 11.07.2022 11.07.2022
495684022 THATIANA ISABELA COLOMBO 11.07.2022 11.07.2022
495701022 THAYS DO CARMO OLIVEIRA BESSA 11.07.2022 11.07.2022
495533022 VINICIUS BENITES DE SOUZA LIMA 11.07.2022 11.07.2022
495665022 VITOR GOMES GIACOMINI 11.07.2022 11.07.2022
495558022 VIVIAN HILUY LOBO FELICIO 11.07.2022 11.07.2022

Campo Grande/MS, 17 de agosto de 2022.

ARY CARLOS BARBOSA

Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública